adlaborant, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum, con

credimus. Huic autem novae Praefecturae de Multan eiusque pro tem-
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pore Praefectis Apostolicis omnia concedimus iura, privilegia, honores 

et potestates, quibus ceterae per orbem Praefecturae earumque Prae

fecti gaudent ac pollent, illosque iisdem adstringimus oneribus et obli

gationibus quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, ut supra dispo

sita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis 

quibuscumque minime obstantibus. Harum vero Litterarum transum

ptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii pu

blici subscriptis ac sigillo cuiuslibet viri in ecclesiastica dignitate vel 

officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae 

hisce Nostris Litteris haberetur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. 

Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, 

concessionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire 

liceat. Si quis vero ausu temerario hoc attentare praesumpserit, indigna

tionem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se 

noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo sexto, die decimaseptima mensis decembris, Pontificatus Nostri 

anno quintodecimo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 

Cancellarius S. R. E. 8. C. de Propaganda Fide Praef. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Proton. Apost. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Loco Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LVI, n. 30 _ Al. Trussardi. 
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III 

DE LANCHOW 

A VICARIATUS APOSTOLICI DE LANCHOW TERRITORIO PARS SEIUNGITÜR CIVILEM 

PROVINCIAM DE TSINGHAI COMPLECTENS ET IN NOVAM ERIGITUR PRAEFECTU

RAM APOSTOLICAM « DE SINING » NUNCUPANDAM. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ecclesiae universae regimen Nobis divinitus commissum illud quoque 

requirit, ut si quae sint territoria Missionalium curis adhuc concredita, 

quae tam late pateant ut uni vel vigilantissimo Pastori perarduum sit 

fidei propagationi efficaciter praeesse, dividantur atque novae exinde 

Missiones erigantur, aliis Antistitibus committendae. Cum itaque res 

ita se habeant in peramplo Vicariatu Apostolico de Lanchow in Sinis, 

Societati Verbi Divini concredito, cumque insuper aliquot abhinc annis 

ab eiusdem Vicariatus territorio Provincia civilis de Tsinghai seiuncta 

sit, Nos, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium 

S. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum consilio, libenter 

annuendum censuimus venerabilis Fratris Theodori Buddenbrok, Epi

scopi titularis Issensis et Vicarii Apostolici de Lanchow precibus, a ve

nerabili Fratre Mario Zanin, Archiepiscopo titulari Traianopolitano in 

Shodope, Delegato Apostolico in Sinis, commendatis, quibus ille, Su

periore Generali Societatis Verbi Divini consentiente, ab hac Apostolica 

Sede postulavit ut tota Provincia civilis de Tsinghai a suo Vicariatu 

distracta in missionalem sui iuris circumscriptionem erigeretur, certam 

foventes spem id in animarum bonum maxime obventurum. Quapropter, 

suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua inte

resse praesumant consensu, de apostolicae potestatis plenitudine e prae

fati Vicariatus Apostolici de Lanchow territorio partem illam seiungi

mus totam Provinciam civilem de Tsinghai complectentem eamque in 

Praefecturam Apostolicam erigimus et constituimus iisdem circumscri

ptam limitibus quibus ipsa Provincia civilis. Novam hanc Praefecturam 

ab eiusdem Provinciae urbis principis nomine « de Sining » nuncupandam 

volumus, atque Societatis Verbi Divini sodalium curis, ad Nostrum tamen 

et Apostolicae Sedis beneplacitum, committimus. Huic idcirco Praefe

cturae de Sining eiusque pro tempore Praefectis Apostolicis omnia tri

buimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceterae per orbem 
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Praefecturae earumque Praefecti iure communi fruuntur et gaudent, 

eosque iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri 

adstringuntur. Quae omnia, ut sopra disposita et constituta, rata ac 

valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuscumque minime obstan

tibus. Harum vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impres

sis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo alicuius viri 

in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus 

volumus haberi fidem quae hisce ipsis Litteris haberetur, si exhibitae vel 

ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectio

nis, constitutionis, concessionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere 

vel ei contraire liceat. Si quis vere ausu temerario hoc attentare prae

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli se noverit incursum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo septimo, die quarta mensis februarii, Pontificatus Nostri anno 

quintodecimo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 

Cancellarius S. R. E. S. C. de Propaganda Fide Praef. 

Alfridus Vitali, Proton. Apost. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Loco gg Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LVI, n. Jf5 _ AL Trussardi. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

TITULO ET HONORIBUS BASILICAE MINORIS AUGETUR TEMPLUM MONASTERII 

B. MARIAE DE SÏTTICO, IN DIOECESI LABACENSI, AD ORDINEM CISTERCENSE^ 

PERTINENS. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum optatis votisque Nostris respon

deant, ea quae maiori sacrarum aedium decori eveniant, libenter equi

dem supplices accepimus libellos venerabilis Fratris Labacensium Epi

scopi, qui Nos modo deprecatas est ut, occasione saeculi octavi a fun

datione templi Monasterii Beatae Mariae de Sittico, quod ad Sacrum 

Ordinem Cistercensem pertinet, atque intra fines dioecesis Labacensis 

positum est, memoratum templum titulo ac privilegiis Basilicae Minoris 
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cohonestare dignemur. Refert quidem ipse Praesul Monasterium prae

fatum una cum adiecto templo anno M C X X X V fundatum esse, quamvis 

ecclesia anno tantum MCLVI ab Aquileiensium Patriarcha consecrata sit. 

Primitus stylo romano constructa ac postea stylo gothico restaurata, 

nunc ecclesia eadem constat tribus navibus stylo vulgo « barocco », quo 

initio saeculi decimi septimi denuo exaedificata est, amplitudine molis 

non minus quam bonae artis operibus excellens, quattuordecim altaribus 

ditata ac praedivite supellectile sacra copiose instructa. In templo Sitti-

censi Monasterii adiecti monachi divino cultui assiduam operam navant, 

sacrumque ministerium actuose implent, christifideles autem numquam 

intermisso studio templum idem, peregrinorum etiam more, devotione 

fideque magna frequentant. Haec animo repetentes Nos, conlatis consiliis 

cum Dilecto Filio Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrae 

Rituum Congregationis Praefecto, qui tum memorati Praesulis Laba-

censis tum Procuratoris Ordinis Cistercensis vota precesque ad Nos retu

lit, Apostolica Nostra auctoritate, praesentium Litterarum vi, perpe

tuumque in modum, templum Sitticense, intra fines dioecesis Labacensis, 

Monasterio Cistercensi Beatae Mariae Virginis adnexum, ad titulum ac 

dignitatem Basilicae Minoris evehimus cum omnibus iuribus et privilegiis 

liturgicis quae Minoribus Basilicis rite competunt. Contrariis non obstan

tibus quibuslibet. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt 

nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris die xv m. 

octobris an. M C M X X X V I , Pontificatus Nostri decimo quinto. 

E . Card. PACELLI , a Secretis Status. 
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EPISTULAE 

I 

AD R. P. IOANNEM CERI ANI, ORDINIS CLERICORUM REGULARIUM A SOMASCHA 

PRAEPOSITUM GENERALEM, IV EXEUNTE SAECULO AB OBITU SANCTI HIERO

NYMI AEMILIANI, CAELESTIS OMNIUM ORPHANORUM AC DERELICTAE IUVEN

TUTIS PATRONI ATQUE EIUSDEM SODALITATIS CONDITORIS. 

PIUS PP . XI 

Dilecte Fili , salutem et Apostolicam Benedictionem. — Aliquot ante 

annos, quum quartum compleretur saeculum, ex quo sanctus Hieronymus 

Aemiliani prima gloriosi istius Ordinis fundamenta auspicato iecerat, 

placuit sane Nobis, non modo ipsum Sodalitatis Conditorem « caelestem 

omnium orphanorum ac derelictae iuventutis Patronum » sollemniter 

edicere, verum etiam singulares eiusdem virtutes ac praeclara gesta per 

Litteras Nostras in luce palam collocare. Ea praeterea faustitate, Nosmet 

Ipsi universo Clericorum Regularium a Somascha Ordini, tam egregie 

de re catholica civilique merito, iucunde vehementerque gratulati sumus. 

Nunc autem sollemnia quater saecularia, quae ad memorandum sancti 

ipsius Patroni felicissimum obitum proxime peragentur, novam Nobis 

praebent opportunitatem communem sodalium laetitiam auctoritate 

Nostra iterum cumulandi, sacramque ipsam celebrationem paternis votis 

ominibusque itidem participandi. Quod quidem libentissime per hanc 

Epistolam facimus; quandoquidem orphanorum iste Protector ac Pater, 

qui caritatem proximorum cum Dei amore tam apte utiliterque coniunxit, 

ut, corporibus indigentium infirmorumque medens, animis quoque salu

tem solaciumque afferret, quique, laboribus et omnis generis calamita

tibus auxilia praestans, tot bonos Christifideles integrosque cives effinxit, 

luculentissimo exemplo suo significavit, qua christiana fraternitate atque 

industria omnes homines inter se diligi debeant sibique invicem efficaciter 

opitulari. Hisce praesertim temporibus, quando tam graves multipli-

cesque discordiarum turbationemque exstant causae et minae, perquam 

salutare est omni studio ac ratione alere ac fovere genuinam Christi cari

tatem, quae sola profecto, ut crebro declaravimus, veram animorum con

cordiam mutuamque inter gentes dilectionem, plane iustitia innixam, 

afferre et servare potest. Fore igitur confidentes, ut sacra eiusmodi sol

lemnia cum maxima fidelium frequentia ac pietate perficiantur, Deum 

instanter precamur, ut salubria istius Ordinis incepta gratiae suae rore 

fecundet, et ad felicem prosperumque exitum perducat. Cuius quidem 

Acta Pii Pp. XI 2 6 9 

superni praesidii in auspicium, inque praecipuae caritatis Nostrae testi

monium, Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili , cunctisque, qui

bus praees, sodalibus et alumnis, nec non omnibus, qui saecularibus 

sollemnibus aderunt, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x x mensis ianuarii, anno 

M C M X X X V i i , Pontificatus Nostri quinto decimo. 

P I U S PP . XI 

I I 

AD EMUM P. D. IOANNEM TIT. S. BALBINAE S. R. E. PRESB. CARDINALEM VERD1ER, 

ARCHIEPISCOPUM PARISIENSEM, APPETENTE NATALI QUINQUAGESIMO SACER

DOTII EIUS. 

P I U S PP . XI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Singu

lari animi iucunditate novissime accepimus, te in eo iam esse, ut dena 

a suscepto sacerdotio lustra, clero fidelibusque tecum iure laetantibus, 

prospere feliciterque concelebres. Illud enim praeclarum munus, quod 

tibi quondam cum sacro Ordine conlatum est, ipse profecto, Dei proxi-

morumque caritate incensus, per diuturnam haue annorum seriem, ala

criter sustinuisti. In ipso autem flore aetatis, egregia tua virtus atque 

sollertia, in variis magnique momenti officiis tibi concreditis, splendida 

iam futuri apostolatus specimina exhibuerant; et ornatae ipsae aedes 

Seminarii philosophici Lugdunensis, tua praecipua cura e solo excitatae, 

peculiarem in hoc genere industriam in cleri civiumque utilitatem lucu

lenter portenderant. Ubi vero in praenobili ista Parisiorum Sede atque 

in Societate Sancti Sulpicii maiora tibi munera commissa sunt, prae

sertim quum archiepiscopali auctus honore in amplissimum Ecclesiae 

Senatum cum Romanae purpurae splendore adlectus es, in latiore sane 

et eminentiore campo sollicitudo atque alacritas tua pastoralis coruscavit. 

Neque enim cuncta atque eximia erga Ecclesiam civilemque consortionem 

promerita tua per hanc Epistolam Nostram persequi possumus; sed 

silentio omnino praeterire nequimus tot curas ac labores, quibus iugiter 

incubuisti, tum ad Actionem Catholicam istic quoquo modo fovendam 

provehendamque, tum potissimum ad novas ecclesias cum paroecialibus 

domibus aedificandas in latissimo Civitatis ipsius ambitu, ubi incolae 

Parisienses tanta recens multitudine percreverant. Novae istae augu-

staeque Dei domus, quae centenarium usque numerum attigere, quaeque 

prisca memorant psalmistae verba « Zelus domus tuae comedit me », 
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PIUS PP. XI 

singularis tuae erga Deum pietatis animarumque salutis studii clarissima 

exstabunt monumenta. Quapropter, Dilecte Fili Noster, praesentem hanc 

opportunitatem libenter arripimus, ut tibi de sacro ministerio tam navi

ter actuoseque gesto paterne palamque gratulemur, atque iubilaei tui 

sollemnia present iss imo iucundoqúe animo participemus. Quo autem 

sacri eventus celebratio maiorem populo afferat utilitatem, tibi ultro 

damus, ut, proximo die Sancto Ioseph Ecclesiae Patrono dicato, post 

Sacrum pontificali ritu peractum, adstantibus fidelibus nomine Nostro 

Nostraeque auctoritate benedicas, plenam admissorum veniam iisdem 

proponens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Omnia denique tibi feli

cissima ac secundissima ex corde ominantes, in caelestis praesidii auspi

cium, inque summae Nostrae dilectionis pignus, Apostolicam Benedictio

nem tibi, Dilecte Fili Noster, tuisque Episcopis Auxiliaribus, itemque 

universo clero populoque tuae vigilantiae pastorali demandato amantis

sime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x v n i mensis martii, 

Dominica Resurrectionis Domini Nostri Iesu Christi, a. MDCCCCXXXVII , 

Pontificatus Nostri sexto decimo. 
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ACTA SS, CONGREGATIONUM 

'SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i 

AUXÏMANAE ET AESINAE 

D E C R E T O ! 

MUTATIONIS FINIUM DIOECESIUM 

Cum Exc . P. D. Carolus Falcinelli Episcopus Aesinus, consentiente 

Exc . P. D. Monaldutio Leopardi Episcopo Auximano et Cingulano, sup

plices preces Apostolicae Sedi obtulerit, ut pro bono animarum ecclesia 

S. Mariae ab TJlmo adnexumque territorium, quod via Santamarianova-

Loreto, via Santamarianova-Ancona atque ager domini Patritii Iosephi 

Moreschi definiunt, ad dioecesim Auximanam pertinentia, ab hac dismem-

brarentur atque dioecesi Aesinae attribuerentur, Ssmus Dominus Noster 

Pius Div. Prov. Pp . XI , rei opportunitate perpensa, praesenti Consisto

riali decreto statuit ut memorata ecclesia S. Mariae ab Ulmo adnexumque 

territorium prouti supra descriptum a dioecesi Auximana seiungantur 

atque dioecesi Aesinae aggregentur, mutatis hac ratione utriusque dioe

cesis finibus. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda eadem Sanctitas Sua deputare 

dignata est eundem Excmu-m P. D. Carolum Falcinelli, eidem tribuens 

necessarias et opportunas facultates, etiam subdelegandi, ad effectum 

de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, 

facto onere remittendi quam primum ad Sacram Congregationem Consi

storialem authenticum exemplar actus peractae exsecutionis. 

Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus S. C. Consistorialis, die 20 martii 1937. 

Fr . C. R. Card. Ross i , a Secretis. 

V. Santoro, Adsessor. 

L. $ S. 
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I I 

WINNIPEGENSIS ET S. BONIFACII 

D E C R E T U M 

QUO FINES A RCHIDIOECESTUM DETERMINANTUR 

Per Apostolicas Litteras diei 4 decembris 1915, limes occidentalis 

archidioecesis Winnipegensis, quo ipsa separatur ab archidioecesi S. Bo

nifacii, determinatus fuit per lineam dividentem rangs XI I et XI I I 

simulque comitatum Souris a comitatibus Macdonald et Lis gar. 

Translata vero divisione civili memoratorum comitatuum ad lineam 

inter rangs XI I I et XIV, opportunum visum est, ut finis quoque praefa-

tarum archidioecesium cum eadem linea coincideret. 

Quapropter Sacra haec Congregatio, de mandato Ssmi Domini Nostri 

Pii Div. Prov. Pp . XI , praesenti Consistoriali decreto satuit ut posthac 

finis inter archidioecesim Winnipegensem et archidioecesim S. Bonifacii 

determinetur a linea inter rangs XII I et X I V . 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus S. C. Consistorialis, die 20 martii 1937. 

Fr. C. R. Card. Rossi , a Secretis. 

L. GB S-
V. Santoro, Adsessor. 

DIOECESIS C. 

IURISPATRONATUS 

Die 15 februarii 1936 

FACTI SPECIES. — Anno 1703 in civitate G. erectum fuit Capitulum 

collegiale, cuius dotationem pluribus oblationibus cives ipsi constitue

runt, qui solliciti ne erectio Collegiatae in discrimen aliquando voca

retur, iuspatronatus in beneficia ab ipsis dotata et activum et passi

vum sibi constituerunt, hoc praecaventes ut, extinctis patronis eorum

que agnatis vel heredibus, ius activum devolveretur ad Capitulum, 

passivum vero ad originarios vel cives eiusdem civitatis. 
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Ineunte autem saeculo decimo octavo, eadem Collegiata a S. Sede 

<( praevia collegialitatis suppressione et extinctione ad cathedralis ec

clesiae gradum » fuit evecta. 

Hac tamen non obstante innovatione, Capitulum cathedrale ius acti

vum usque in praesens exercuit saltem quoad sex praebendas canoni

cales. Ex quo factum est ut ex quatuordecim quibus Capitulum nunc 

constat canonicis, cum quatuor sint dignitates quoad collationem S. Sedi 

reservatae, duo, theologus et poenitentiarius, obnoxii legi consursus, 

unus sit iurispatronatus cuiusdam nobilis familiae, Episcopus liberam 

non habeat collationem nisi unius canonicatus. Exinde quaestio de qua 

agitur, num huiusmodi iuspatronatus et activum et passivum adhuc 

sustineatur, in casu. 

ANIMADVERSIONES. — Ex pluribus deducitur nec iuspatronatus acti

vum nec passivum ad Capitulum pertinere, ex quo tempore Collegiata 

ad cathedralem ecclesiam evecta est. 

Et in primis, potius quam ex lege fundationis, ex iure communi ante 

Codicem vigente repetendum est ius Capituli nominandi memoratos ca

nonicos. Sane ex ipsa historia fundationis praebendarum canonicalium 

de quibus agitur, patet hoc unum, vel saltem praecipuum fuisse fun

datorum consilium in iis constituendis ut conferrentur originariis seu 

civibus eiusdem civitatis. Quod onus nulli profecto imponi poterat nisi 

iis quorum ius erat nominatio. At ius nominandi canonicos ecclesiae 

collegiatae ex iure communi ante Codicem vigente pertinebat ad ipsum 

Capitulum collegiatum. Ita Wernz, Ius decretalium, tom. I I , n. 784 

tradit : « In Capitulis ecclesiarum collegiatarum ex iure communi ius 

eligendi seu praesentandi dignitates seu canonicos spectat ad ipsum Ca

pitulum; ius vero confirmandi seu instituendi pertinet ad Episcopum, 

nisi hic ex specialibus titulis perfectiora iura sibi vindicare possit ». Nec 

aliter Leurenius, Forum beneficiale, part. I I , n. 672; Bouix, De Capitulis, 

pag. 243; Riganti, in Reg. Cancell. Apost., reg. 4, part. 2, reg. 9, par. 1 

et 2; Garcia, De benef., part. V, cap. 4, n. 58 seq.; Lotterius, De benef., 

tom. I I , q. 21, n. 135, etc. 

Quapropter non ex lege fundationis, sed ex iure communi canonici 

ius repetebant nominandi ad memoratas praebendas canonicales. Cum 

autem ius illud commune per Codicem mutatum sit, nunc standum est 

canoni 403, ut manifeste fert canon 6. Porro illi iuris mutationi plu

ries ipsi canonici sese accommodarunt, cum v. g. nullam difficulta

tem moverint ex eo quod dignitatum collatio fuerit reservata S. Sedi 

ex canone 1435, vel cum duae praebendae ad quas, uti ad ceteras, ipsi 
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nominabant, erectae fuerint in theologalem et poenitentiariam, et ob

noxiae legi concursus. 

Praeterea iam ante Codicem, evecta Collegiata ad cathedralem eccle

siam, ius illud canonicorum fere evanuit, cum ex communi observan

tia ante Codicem, exceptis praebendis S. Sedi reservatis, ceterorum ca

nonicatuum collatio pertineret ad simultaneam collationem Episcopi et 

Capituli. In casu autem illud est animadvertendum quod ante novae 

ecclesiae cathedralis erectionem decernendam, Pontifex expressis verbis 

suppressit et extinxit qualitatem collegialitatis, « praevia collegialita

tis suppressione et extinctione ». Quae verba denotare videntur perso

nam moralem ecclesiasticam Collegiatae Summum Pontificem abolevisse, 

et novam erexisse personam moralem ecclesiasticam, seu cathedralis, sci

licet novum ordinem, novam institutionem, novum ius constituit. 

Abolita autem seu legitime extincta persona morali Collegiatae, eius 

quoque iura et privilegia abolita et extincta censenda sunt, quia deesset 

eorum subiectum et fundamentum iuxta tritam iuris regulam: « Privi

legium personale personam sequitur et extinguitur cum illa ». Et ca

non 1501 statuit : « Extincta persona morali ecclesiastica, eius bona 

fiunt personae moralis ecclesiasticae immediate superioris ». Et revera 

Summus Pontifex in casu statuit ut bona Collegiatae ad noviter erectam 

cathedralem ecclesiam transirent. 

Ad rem Wernz, Ius Decretalium, vol. I I , n. 276 tradit : « Suppres

sio est totalis extinctio officii ecclesiastici. Per illam officium ecclesia

sticum simpliciter desinit in rerum natura, suamque amittit personali

tatem iuridicam; consequenter ipsius bona et ius in reditus beneficíales 

carent subiecto et fundamento atque aliis officiis ecclesiasticis vel causis 

piis sunt applicanda ». Et in subsequenti numero 281 ita prosequitur : 

« Suppresso officio, omnia iura collatorum, electorum, patronorum quoad 

collationem, electionem, praesentationem vel institutionem illius officii 

cessant, et penitus extinguuntur; deest enim obiectum in quod illa iura 

exerceri possent. Iura officii in suppressione ita perfecte extinguuntur, 

ut nequaquam ipso facto reviviscant, sive forte postea idem specie offi

cium restauretur, sive denuo erigatur, sed iura officii restaurati nitun

tur aut concessionibus iuris communis cum erectione novi officii restau

rati, aut plane nova et speciali concessione ». Haec autem quae auctor 

ad singula officia vel beneficia ecclesiastica applicat, ad plura simul of

ficia ecclesiastica quae Collegiatam constituunt, extendenda videntur, 

tum quia eadem est ratio, tum quia et Collegiata et singula eius benefi

cia sunt personae morales ecclesiasticae. 

Idipsum confirmat Pallottini, Collectio, vol . I I , verb. Iuspatrona-
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tu s; I I I , n. 15, qui, pluribus recensitis huius S. Congregationis decisio

nibus, scribit : « Si Summus Pontifex sedes episcopales extinxerit, etiam 

Capitulorum privilegia, iura omnia et nominatim patronatus una cum 

dioecesibus extincta censentur, nec reviviscere possunt. Idcirco, quum 

post extinctionem Summus Pontifex ius nominandi haud de novo tri

buerit, illud extinctum perstat, et Episcopus gaudet iure liberae colla

tionis ». 

Tandem saltem analogice est ad rem praescriptum canonis 1470, quo, 

inter alia, statuitur « ius patronatus extinguitur si, consentiente pa

trono, ecclesia vel beneficium uniatur alii liberae collationis, aut eccle

sia fiat electiva vel regularis ». Quapropter iuxta huius S. Congrega

tionis praxim nunquam permittitur unio beneficii iurispatronatus alii 

beneficio liberae collationis, nisi patronus iuri suo antea renuntiaverit. 

Neque ex adverso adduci potest consuetudo centenaria in huiusmodi 

iure patronatu sive activo sive passivo exercendo, quae fuerit inducta 

post erectam cathedralem ecclesiam, cum obstet iuris principium : 

«Quod ab initio vitiosum est, non potest tractu temporis convalescere», 

et quia consuetudo hac de re exprèsse in canone 403 reprobatur. 

RESOLUTIO. — In plenariis autem Comitiis, die 15 februarii 1936 

habitis, ad proposita dubia : 1) An ius Capituli cathedralis civitatis C. 

nominandi sex canonicos sustineatur in casu; 2) An iidem canonici non

nisi ex indigents seu civibus vel originariis eiusdem civitatis eligendi sint 

in casu; Emi Patres responderunt : Negative ad utrumque. 

Quam resolutionem, in Audientia diei 24 eiusdem mensis, refe

rente subscripto S. Congregationis Secretario, Ssmus Dominus Noster 

Pius Pp. XI approbare et confirmare dignatus est. 

I. Bruno, Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

INSTRUCTIO 

DE CONGREGATIONIBUS RELIGIOSIS INDI GENIS CONDENDIS 

In terris Missionum, huius S. Consilii Christiano Nomini Propa

gando ditioni subditarum, hisce temporibus haud raro evenit ut novae 

Congregationes religiosae ex utroque sexu instituantur, quae locorum 
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Ordinariis, bonis sodalium exemplis et opera, magno auxilio sane eva

dant. Quae res non tantum amplissima laude probanda videtur, sed, 

iuxta Summi Pontificis P I I PAPAE XI vota, studiose promovenda est, 

cum, Litteris Encyclicis Berum Ecclesiae, die 28 februarii 1926 datis, 

Summus Pontifex hisce verbis Missionum Ordinarios adhortetur : « Ne

cesse est... ut religiosas ex utroque-sexu sodalitates indígenas insti-

tuatis », in quibus asseclae « consilia evangelica profiteantur ». 

Ad hoc vero ut tutum iter Ordinariis, hoc opus tam salutare aggredi 

cupientibus, praebeatur, prae oculis habitis normis a S. O. Religiosorum 

negotiis praeposita a. 1922 datis, Regulas, quae sequuntur, hoc S. Con

silium decrevit recolere, a locorum Ordinariis sibi subditis, in erigendis 

Congregationibus indigenis, diligenter servandas. 

1. Antequam nova Congregatio condatur, videat Ordinarius an fini

bus sibi propositis Congregationes iam erectae satisfacere possint. Quo 

in casu, a nova Congregatione condenda abstineat atque illorum Insti

tutorum sodales advocandos curet. 

2. Quod si, rebus mature perpensis, novam indigenarum Congregatio

nem, in bonum Missionis sibi commissae, erigendam putaverit, eam ad 

exemplum alicuius Instituti, in Ecclesia vita religiosa florentis, consti

tuat. 

3. Titulus, seu nomen, novae Congregationis desumi potest vel a Dei 

attributis vel a Sanctae Religionis mysteriis vel a festis Domini aut 

B. V. Mariae vel a Sanctis vel a fine peculiari ipsius Congregationis. Ne 

titulum vel habitum cuiusquam Religionis iam constitutae usurpent 

novae Congregationes cautum est in can. 492, § 3. 

4. Cavendum est praeterea ne titulus, seu nomen, Congregationis 

nimis artificiose compositus sit neve quampiam devotionis speciem, a 

Sede Apostolica non probatam, exprimat aut innuat. 

5. Si de religiosis virginibus agatur, curandum est ut saltem duae 

sorores ex aliquo instituto iam rite approbato in promptu sint, quae 

munera Moderatricis Generalis et Magistrae Novitiarum in nova eri

genda Congregatione, ad tempus, assumere valeant, donec scilicet haec 

vita propria vivere possit. 

6. Circa media quoque ad novam Congregationem sustentandam ne

cessaria prudenter consulendum erit. 

7. Hisce praemissis, Ordinarius, re adhuc integra, hoc S. Consilium 

adeat, iuxta can. 492, § 1, debitam petat ab eo licentiam illudque con

sulat de iis quae ad Congregationem instituendam necessaria sunt, atque 

opportune referat : 

a) quanam causa ad eam instituendam Ordinarius ducatur; 

8aera Congregatio de Propaganda Fide 277 

b) quinam sit titulus, seu nomen novae Congregationis;